
 

  

Anlage 3: Preisblatt für die Fernwärmeversorgung durch die SWS Energie GmbH 

 
Fernwärmepreise gültig ab 01.01.2025 
(Ergänzende Allgemeine Versorgungsbedingungen der SWS Energie GmbH für die Versorgung mit Fernwärme) 
 

Fernwärmenetz „Tribseer“ 
 

1. Für Kunden unter 20 kW vertraglicher Anschlussleistung 
Abrechnung nach Fernwärmemischpreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis 

Fernwärmemischpreis ab Station  Fernwärmemischpreis ab Netz 

Netto Brutto  Netto Brutto 

158,95 €/MWh 189,15 €/MWh  146,76 €/MWh 174,64 €/MWh 

     

Emissionspreis EP  Gasumlagenpreis GUP 

Netto Brutto  Netto Brutto 

12,64 €/MWh 15,04 €/MWh  3,66 €/MWh 4,36 €/MWh 

 

2. Für Kunden ab 20 kW vertraglicher Anschlussleistung 
Abrechnung nach Grund- und Arbeitspreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis 

Grundpreis GP 

Grundpreisstaffelung nach 
Anschlussleistung 

Wärme ab Station Wärme ab Netz 

Netto Brutto Netto Brutto 

unter 100 kW 82,97 €/kW 98,73 €/kW 66,72 €/kW 79,40 €/kW 

ab 100 kW 80,97 €/kW 96,35 €/kW 64,72 €/kW 77,02 €/kW 

ab 250 kW 79,97 €/kW 95,16 €/kW 63,72 €/kW 75,83 €/kW 

ab 500 kW 77,97 €/kW 92,78 €/kW 61,72 €/kW 73,45 €/kW 

ab 1.000 kW 75,97 €/kW 90,40 €/kW 59,72 €/kW 71,07 €/kW 

ab 2.500 kW 74,97 €/kW 89,21 €/kW 58,72 €/kW 69,88 €/kW 

 

Arbeitspreis AP  Emissionspreis EP  Gasumlagenpreis GUP 

Netto Brutto  Netto Brutto  Netto Brutto 

96,72 €/MWh 115,10 €/MWh  12,64 €/MWh 15,04 €/MWh  3,66 €/MWh 4,36 €/MWh 

 

3. Messpreise je Messeinrichtung/Zähler 
Abrechnung gemäß Messpreistabelle 

Messpreis MP 

Zählergröße 0,6-1,5 m³/h 2,5 m³/h 3,5-6 m³/h 10 m³/h 15 m³/h 25 m³/h 40 m³/h 60 m³/h >=100 m³/h 

Netto 103,49 €/a 112,84 €/a 133,14 €/a 169,63 €/a 211,71 €/a 265,98 €/a 291,49 €/a 373,91 €/a 
auf Anfrage 

Brutto 123,15 €/a 134,28 €/a 158,44 €/a 201,86 €/a 251,93 €/a 316,52 €/a 346,87 €/a 444,95 €/a 

 

4. Für die Belieferung mit Bauwärme 

Abrechnung nach Fernwärmemischpreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis 

Fernwärmemischpreis Bauwärme 

Wärme ab Station Wärme ab Netz 

Netto Brutto Netto Brutto 

146,50 €/MWh 174,34 €/MWh 136,75 €/MWh 162,73 €/MWh 

 
Die Bruttopreise erhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von z. Z. 19 %. 
Erläuterung: 1 MWh [Megawattstunde] entspricht 1.000 kWh [Kilowattstunde]. 

  



 

 
 
 
 
 

Fernwärmenetz „Tribseer“ 
 

1. Für Kunden unter 20 kW vertraglicher Anschlussleistung 
Abrechnung nach Fernwärmemischpreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis 

Fernwärmemischpreis ab Station  Fernwärmemischpreis ab Netz 

Netto Brutto  Netto Brutto 

15,895 ct/kWh 18,915 ct/kWh  14,676 ct/kWh 17,464 ct/kWh 

     

Emissionspreis EP  Gasumlagenpreis GUP 

Netto Brutto  Netto Brutto 

1,264 ct/kWh 1,504 ct/kWh  0,366 ct/kWh 0,436 ct/kWh 

 

2. Für Kunden ab 20 kW vertraglicher Anschlussleistung 
Abrechnung nach Grund- und Arbeitspreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis 

Grundpreis GP 

Grundpreisstaffelung nach 
Anschlussleistung 

Wärme ab Station Wärme ab Netz 

Netto Brutto Netto Brutto 

unter 100 kW 82,97 €/kW 98,73 €/kW 66,72 €/kW 79,40 €/kW 

ab 100 kW 80,97 €/kW 96,35 €/kW 64,72 €/kW 77,02 €/kW 

ab 250 kW 79,97 €/kW 95,16 €/kW 63,72 €/kW 75,83 €/kW 

ab 500 kW 77,97 €/kW 92,78 €/kW 61,72 €/kW 73,45 €/kW 

ab 1.000 kW 75,97 €/kW 90,40 €/kW 59,72 €/kW 71,07 €/kW 

ab 2.500 kW 74,97 €/kW 89,21 €/kW 58,72 €/kW 69,88 €/kW 

 

Arbeitspreis AP  Emissionspreis EP  Gasumlagenpreis GUP 

Netto Brutto  Netto Brutto  Netto Brutto 

9,672 ct/kWh 11,510 ct/kWh  1,264 ct/kWh 1,504 ct/kWh  0,366 ct/kWh 0,436 ct/kWh 

 

3. Messpreise je Messeinrichtung/Zähler 
Abrechnung gemäß Messpreistabelle 

Messpreis MP 

Zählergröße 0,6-1,5 m³/h 2,5 m³/h 3,5-6 m³/h 10 m³/h 15 m³/h 25 m³/h 40 m³/h 60 m³/h >=100 m³/h 

Netto 103,49 €/a 112,84 €/a 133,14 €/a 169,63 €/a 211,71 €/a 265,98 €/a 291,49 €/a 373,91 €/a 
auf Anfrage 

Brutto 123,15 €/a 134,28 €/a 158,44 €/a 201,86 €/a 251,93 €/a 316,52 €/a 346,87 €/a 444,95 €/a 

 

4. Für die Belieferung mit Bauwärme 

Abrechnung nach Fernwärmemischpreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis 

Fernwärmemischpreis Bauwärme 

Wärme ab Station Wärme ab Netz 

Netto Brutto Netto Brutto 

14,650 ct/kWh 17,434 ct/kWh 13,675 ct/kWh 16,273 ct/kWh 

 
Die Bruttopreise erhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von z. Z. 19 %. 
Erläuterung: 1 MWh [Megawattstunde] entspricht 1.000 kWh [Kilowattstunde]. 

 


